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Zalqcznik Nr 2
do Zarzqdzenia Nr 2 l l20l2
Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzesz6w
z dnia 7 lutego 2012 roku

PROCEDURA KONTROLI FINAI\SOWO.PODATKOWEJ W ZAKRE SIE
INFoRMACJT NA PoDATEK oD NIERUcltowtoScI,

PODATEK ROLNY, PoDATEK r,nSNy

1. Sprawdzenie, czy wszystkim osobom frzyczrrymzobowiqzanym do wplaty podatku od

nieruchomoSci, podatku rolnego i podatku leSnego ustalono w drodze decyzji

wysokoS6 tego podatku.
2. Sprawdzenie, czy do wydania decyzji ustalaj4cych wysokoSd podatku zostaly

zastosowane stawki podatku uchwalone przez Radg Miej sk4 w Ostrzeszowie.

3. Sprawdzenie daty dorgczenia decyzji ustalaj4cej wysoko6d podatku.

4. Sprawdzenie, czy u podatnika do dnia zastosowania procedury kontrolnej nastqpily

zmiany danych maj4cych wplyw na wysokoSi kwoty podatku orazczy podatnik zloZyl

korektE informacji na podatek, kt6rego dotyczy ztniana'
Sprawdzenie, czy zmiany zglaszane przez podatnik6w i zmiarry z Ewidencji Grunt6w

i Budynk6w Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie zostaly naniesione do systemu

ewidencji podatkowej - POGRUN.
W przypadku stwierdzenia przez organ podatkowy nieprawidlowoSci lub w
przypadku w4tpliwoSci jakie powstaly w trakcie czynnoSci sprawdzajqcych, organ

poaittowy v,zywapodatnika do zfolenia dokument6w ( np. w przypadku podatku od

nieruchomoSci pozwolenia na budowE budynku mieszkalnego lub garahu), kt6re mogq

sig przy czyniC do wyj aSnienia sprawy.
a. w przypadku Aoaerua przez podatnika dokument6w, do przedloZenia kt6rych

zostal zobowi4pany w wezwaniu organu podatkowego

- dokonanie przez organ podatkowy weryfikacji danych zawartych w
systemie ewidencji podatkowej Urzqdu POGRLTN z danymi

wynikaj4cymi z dokument6w przedloZonych przez podatnika oraz

potwierdzenie prawidlowoSci danych podlegaj4cych opodatkowaniu

lub stwierdzenie nieprawidlowoSci,

- w przypadku stwierdzenia nieprawidlowosci w podstawie

opodatkowania wezwanie przez organ podatkowy podatnika do

zNoaenia korekty informacj i,

- w przypadku zloaenia przez podatnika korekty informacji , wydanie

przez oig* podatkowy decyzji z uwzglqdnieniem zmian wynikaj4cych

z korekty informacji Podatkowej
b. w przypadku niezloaenia przez podatnika dokument6w, do przedNohenia

kt6rych zostal zobowiqzany w wezrvaniu organu podatkowego lub w
przypadku niez\oaenia korekty informacj i

- wydanie przez organ podatkowy postanowienia o wszczEciu

postepowania Podatkowego,

- wydanie zawiadomienia o terminie przeprowadzenia kontroli

podatkowej (o glqdzin),

- okazanie kontrolowanemu lub osobie go reprezentuj4cej upowa2nieri

do przeprowadzeria kontroli oraz legitymacji sluzbowych przez

pracownik6w Urzgdu,



- dokonanie konholi podatkowej,

- sporzqdzenie protokolu kontroli i dostarczenie I egzemplarza
kontrolowanemu wraz ze wskazaniem mo2liwoSci skorygowania
informacji, w przypadku stwierdzenia nieprawidlowoSci w trakcie
kontroli,

- w przypadku zloZenia przez kontrolowanego zas1rzeheri do protokolu
rozpatrzenre ich przez organ podatkowy i zawiadomienie
kontrolowanego o sposobie ich zalatwienia w terminie 14 dni od daty
ich ohzymania,

- wydanie postanowienia o siedmiodniowym terminie do
wypowiedzenia sig kontrolowanego w zakresie zebranego materialu
dowodowego w przedmiotowej sprawie,

- wydanie pnzez organ podatkowy decyzji ustalaj4cej kwotg podatku w
wysokoSci takiej samej jak ustalonaprzez organ podatkowy pierwotnie
lub w wysoko$ci innej uwzglEdniajqcej ustalenia kontroli
podatkowej.

a

QTI,USZ


